MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 78 –  RIFB, DE 22 DE AGOSTO DE 2011

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 072 – RIFB, DE 16 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de
2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do item 1.3 do Edital 072 - RIFB, de 16 de agosto de 2011.

ONDE SE LÊ:

1.3 Dos requisitos e do prazo de duração do contrato:

Área de Atuação Vagas Requisitos exigidos Duração prevista do
contrato

Panificação  e
Confeitaria

1 Graduação em Engenharia de Alimentos 12 meses

Serviço  de  Bar  e
Restaurante

1 Graduação em Turismo 12 meses

Informática 1 Graduação em Informática. 12 meses

Espanhol 1 Graduado em Letras Espanhol. 12 meses

Inglês 1 Graduado em Letras Inglês. 12 meses

Obs.: O candidato que não atenda aos requisitos exigidos deste Edital será desclassificado.

LEIA-SE:

1.3 Dos requisitos e do prazo de duração do contrato:

Área de Atuação Vagas Requisitos exigidos Duração prevista do
contrato

Panificação  e
Confeitaria

1 Graduação em Engenharia de Alimentos 12 meses

Serviço  de  Bar  e
Restaurante

1 Graduação em Turismo 12 meses

Informática 1 Graduação em Informática. 12 meses

Espanhol 1 Graduado em Letras Espanhol. 12 meses

Obs.: O candidato que não atenda aos requisitos exigidos deste Edital será desclassificado.

WILSON CONCIANI
Reitor

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação